[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

ПРИКАЗ

от  14 января 2022 года                               № 10-од                                                п. Эгвекинот

Об утверждении Плана мероприятий по духовно-нравственному и семейному воспитанию на основе традиционных российских ценностей воспитанников и обучающихся образовательных организаций городского округа Эгвекинот
в 2022 году
           В целях духовно-нравственного и семейного воспитания подрастающего поколения на основе традиционных российских ценностей, на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 30 декабря 2021 года № 01-21/686 «Об утверждении Плана мероприятий по духовно-нравственному и семейному воспитанию на основе традиционных российских ценностей воспитанников и обучающихся образовательных организаций Чукотского автономного округа в 2022 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:
           1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по духовно-нравственному и семейному воспитанию на основе традиционных российских ценностей воспитанников и обучающихся образовательных организаций городского округа Эгвекинот в 2022 году (далее – План).

2. Руководителям образовательных организаций и учреждений культуры (Быличкин А.Н., Голохвастова Н.С., Ершова Л.А., Иванова О.И., Козловская Н.В., Колесников А.А., Миягашева Е.В., Платонова Л.В., Рубашанова Е.А., Тойкина Г.М., Чагдуров Б.В., Чоботар О.П., Швыркова Т.М., Юмашева Н.В.):

1)  принять участие в реализации Плана;
2) учесть мероприятия Плана при формировании планов работы образовательных организаций и учреждений культуры на 2022 год;

3) обеспечить размещение  информации о проведенных мероприятиях на официальных сайтах подведомственных организаций.

            3. Отделу образования и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (Колядко Л.В.) обеспечить:
            1)  общую координацию деятельности по реализации Плана;
2)  информационное сопровождение мероприятий Плана.
            4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел образования и общеотраслевых вопросов Управления социальной политики городского округа Эгвекинот (Г.С. Лавренчук).
Заместитель Главы Администрации,
начальник Управления социальной политики

городского округа                                                                                              Н.М. Зеленская
Приказ Управления социальной политики ГО Эгвекинот от 14 января 2022 года № 10-од
«Об утверждении Плана мероприятий по духовно-нравственному и семейному воспитанию на основе традиционных российских ценностей воспитанников и обучающихся образовательных организаций городского округа Эгвекинот в 2022 году»
Подготовил(а):                          Л.В. Колядко

Согласовано:                              Г.С. Лавренчук

                                                     Н.А. Жукова

Разослано: дело, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Эгвекинот», МБОУ «ЦО с.Амгуэмы», МБОУ «ЦО с.Рыркайпий», МБОУ «ЦО с. Конергино», МБОУ «ЦО с.Уэлькаль», МБОУ «Начальная школа-детский сад с.Нутэпэльмен», МБОУ «Начальная школа - детский сад с.Ванкарем», МБОУ «Школа-интернат п.Эгвекинот», МБДОУ «Детский сад «Аленушка» п.Эгвекинот», МАОУ ДО «ЦДО ГО Эгвекинот», МАОУ ДО «ДШИ ГО Эгвекинот», МАУК «ЦБС ГО Эгвекинот», МАУК «ЦДиНТ ГО Эгвекинот», МАУК «Краеведческий музей ГО Эгвекинот»
Утвержден

приказом Управления социальной политики

городского округа Эгвекинот

от  14.01.2022 года  № 10-од

План мероприятий
по духовно-нравственному и семейному воспитанию на основе традиционных российских ценностей воспитанников и обучающихся образовательных организаций городского округа Эгвекинот в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные организаторы и исполнители

	1.
	Цикл мероприятий, посвященных ежегодной VIII «Неделе Памяти жертв Холокоста»
	Январь 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	2.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня родного языка
	Февраль 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	3.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного женского дня
	Март 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	4.
	Региональный этап всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»
	Март-апрель 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации

	5.
	Цикл образовательно-просветительских мероприятий в рамках Международного дня борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	Март 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации

	6.
	Гуманитарная олимпиада «Умники и умницы Чукотки» (муниципальный и региональный этап)
	Апрель 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные общеобразовательные организации, МАУК «ЦБС ГО Эгвекинот», МАУК «Краеведческий музей ГО Эгвекинот»

	7.
	Окружной конкурс проектов в области образования (конкурс воспитательных проектов)
	Апрель-май 2022 года
	Муниципальные образовательные организации

	8.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня семьи
	Май 2022 года
	Муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	9.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Дня славянской письменности
	Май 2022 года
	Муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	10.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня защиты детей
	Июнь 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	11.
	Цикл мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны
	Июнь 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	12.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Дня семьи, любви и верности
	Июль 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	13.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня пожилых людей
	Октябрь 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	14.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного дня учителя
	Октябрь 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	15.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Дня отца
	Октябрь 2022 года
	Муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	16.
	Научно-практическая конференция по духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения «Истоки»
	Октябрь-ноябрь 2022 года
	Муниципальные общеобразовательные организации

	17.
	Цикл мероприятий, посвященных Дню начала Нюрнбергского процесса
	Ноябрь 2022 года
	Муниципальные общеобразовательные организации

	18.
	Цикл мероприятий, приуроченных ко Дню матери
	Ноябрь 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот, муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	19.
	Цикл мероприятий, приуроченных к празднованию Международного Дня инвалидов
	Декабрь 2022 года
	Муниципальные образовательные организации, учреждения культуры

	20.
	Окружная молодежная гуманитарная конференция в рамках Рождественских образовательных чтений
	Декабрь 2022 года
	Муниципальные общеобразовательные организации

	21.
	Региональные конкурсы в рамках Окружных Керековских чтений
	Декабрь 2022 года
	Муниципальные общеобразовательные организации, учреждения культуры

	22.
	Региональный этап Всероссийского конкурса «Семья года»
	В течение 2022 года
	Управление социальной политики ГО Эгвекинот

	23.
	Региональный конкурсный отбор на предоставление грантовой поддержки общественным объединениям на реализацию проектов, направленных на духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения на основе традиционных российских ценностей
	В течение 2022 года
	Общественные организации